Mittelspannungsschaltanlagen
und -schaltgeräte
Mittelspannungsschaltgeräte bis 24 kV
Vakuum-Leistungsschalter
Typ: NVL
CA⋅508⋅DE⋅0710
2
Mittelspannungsschaltgeräte bis 24 kV, Vakuum-Leistungsschalter Typ NVL

gespeichert ist.
Mittelspannungsschaltgeräte bis 24 kV, Vakuum-Leistungsschalter Typ NVL
Typenschlüssel
CA⋅508⋅DE⋅0710
6
Typenschlüssel NVL Vakuum-Leistungsschalter
Die Leistungsschalter der Typenreihe NVL können mit einer Vielzahl
von standardisierten, kundenoptionalen Bestückungsvarianten aus-
gerüstet werden. Unterschieden werden die Gerätetypen
in ihren Bemessungswerten und ihrem Polmittenabstand.
Beispiel : NVL2A-12/25/1250-150A
 Geräteart: VL = Vakuum-Leistungsschalter
 Bauform Isoliergehäuse: 2, 3
 Bemessungs-Spannung: 12 = 12 kV
17 = 17,5 kV
24 = 24 kV
Bemessungs-
Kurzschlussausschaltstrom
16 = 16 kA
20 = 20 kA
25 = 25 kA
31 = 31,5 kA
 Bemessungs-Betriebsstrom: 630 A
1250 A
1600 A
2000 A
2500 A
Polmittenabstand: 150 mm
210 mm
230 mm
275 mm
N. . . . .A-. . . ./. . . . /. . . . -. . . .-A
Mittelspannungsschaltgeräte bis 24 kV, Vakuum-Leistungsschalter Typ NVL
Technische Daten/Normen
CA⋅508⋅DE⋅0710
7
Technische Daten der Vakuum-Leistungsschalter Typ NVL
Normen
* zukünftig
** bisher
Bemessungsspannung Ur [kV]
12 17,5 24
Bemessungsfrequenz fr Hz 50 50 50
Bemessungs-Stehblitzstoßspannung Up kV 75 95 125
Bemessungs-Stehwechselspannung Ud kV 28 38 50
Bemessungs-Betriebsstrom Ir wahlweise A 630 630 630
A 1250 1250 1250
A 1600 1600
A 2000 2000
A 2500 2500
Bemessungs-Kurzschlussausschaltstrom Isc wahlweise kA 16
kA 20 20 20
kA 25 25 25
kA 31,5 31,5
Bemessungs-Stoßstrom Ip wahlweise kA 40
kA 50 50 50
kA 62,5 62,5 62,5
kA 80 80
Bemessungs-Kurzzeitstrom Ik
bei tk = 3 s
wahlweise kA 16
kA 20 20 20
kA 25 25 25
kA 31,5 31,5
Umgebungstemperatur T °C -5 bis +40
Mittelwert gemessen über 24 h höchstens °C +35
Relative Luftfeuchte
Mittelwert gemessen über 24 h höchstens % 95
Mittelwert gemessen über 1 Monat höchstens % 90
Höhe des Aufstellortes über NN bis höchstens m 1000
Ausschalteigenzeit ms <55
Einschalteigenzeit ms <45
Lichtbogenzeit ms ca. 15
Bemessungsschaltfolge (für Kurzunterbrechung) O-0,3s-CO-15s-CO
Klassifizierung M2, C2, E1
VDE 0671 Teil 100 IEC 62271-100

NVL3A-12/25/2500-210A
NVL3A-12/31/2500-210A
1) Typenschlüssel → Seite 6.
Bemessungs-Spannung Ur: 17,5 kV
Schaltertypen:1)
NVL2A-17/20/630-150A    3)
NVL2A-17/25/630-150A    3)
NVL2A-17/31/630-150A    3)
NVL2A-17/20/1250-150A  3)
NVL2A-17/25/1250-150A  3)
NVL2A-17/31/1250-150A  3)
NVL2A-17/20/630-210A
NVL2A-17/25/630-210A
NVL2A-17/31/630-210A
NVL2A-17/20/1250-210A
NVL2A-17/25/1250-210A
NVL2A-17/31/1250-210A
NVL3A-17/20/1600-210A  3)
NVL3A-17/25/1600-210A  3)
NVL3A-17/31/1600-210A  3)
NVL3A-17/20/2000-210A  3)
NVL3A-17/25/2000-210A  3)
NVL3A-17/31/2000-210A  3)
NVL3A-17/20/2500-210A  3)
NVL3A-17/25/2500-210A  3)
NVL3A-17/31/2500-210A  3)
Bemessungs-Spannung Ur: 24 kV
Schaltertypen:1)
NVL2A-24/16/630-210A    3)
NVL2A-24/20/630-210A    3)
NVL2A-24/25/630-210A    3)
NVL2A-24/16/630-230A    3)
NVL2A-24/20/630-230A    3) 4)
NVL2A-24/25/630-230A    3) 4)
NVL2A-24/16/1250-230A  3)
NVL2A-24/20/1250-230A  3) 4)
NVL2A-24/25/1250-230A  3) 4)
NVL2A-24/16/630-275A
NVL2A-24/20/630-275A
NVL2A-24/25/630-275A
NVL2A-24/16/1250-275A